
Atlas voleb do Zastupitelstva Pardubického kraje 

 2000 až 2016  13 

5. Volební účast v Pardubickém kraji a její vývoj v čase a území 
Na předcházejících stranách byla věnována pozornost postavení Pardubického kraje s ohledem na volební 
účast, přičemž byla konstatována jistá specifičnost kraje. Pardubický kraj se v souvislosti s volební účastí 
neliší pouze navenek, diference jsou patrné taktéž v rámci jeho vnitřní regionální struktury. Jako regiony se 
stabilně nejvyšší volební účastí lze označit správní obvody ORP Žamberk, Hlinsko, Polička a Vysoké Mýto. 
Úplně nejvyšší volební účast do zastupitelstva kraje je tradičně spojena se správním obvodem ORP 
Litomyšl. Zde byla volební účast nejvyšší během všech hodnocených voleb. Nejnižšími hodnotami volební 
účasti disponuje východ kraje, konkrétně pak správní obvody ORP Králíky, Moravská Třebová, Svitavy  
a Lanškroun. Kromě nich je taktéž možné zmínit západně situované Přeloučsko. Dlouhodobě vůbec nejnižší 
volební účast pak zaznamenáváme na Králicku. Rozdíl mezi nejvyšší průměrnou volební účastí 
(Litomyšlsko) a nejnižší průměrnou volební účastí (Králicko) pak činí takřka 10 procentních bodů. Detailní 
údaje o volební účasti během jednotlivých let zachycují následující tabulka a mapy.       

Účast voličů ve volbách do Zastupitelstva Pardubického kraje podle správních obvodů ORP

2000 2004 2008 2012 2016 2000 2004 2008 2012 2016

Pardubický kraj 36,46 32,60 42,61 39,47 36,80 37,61 Moravská Třebová 28,75 26,81 41,44 37,03 31,81 33,19

Česká Třebová 33,15 32,02 42,27 40,86 38,89 37,42 Pardubice 37,56 33,96 42,44 37,91 37,46 37,87

Hlinsko 39,49 32,44 44,62 43,74 39,10 39,90 Polička 35,06 34,46 44,85 41,78 37,69 38,80

Holice 33,18 31,87 43,46 38,82 36,04 36,78 Přelouč 31,96 29,46 40,45 36,70 34,17 34,58

Chrudim 39,99 32,55 42,03 39,79 35,87 38,05 Svitavy 33,85 28,00 39,90 36,93 31,91 34,14

Králíky 30,27 27,92 37,75 34,73 33,74 32,89 Ústí nad Orlicí 36,07 35,34 43,17 39,97 37,39 38,40

Lanškroun 32,69 30,52 41,58 38,51 33,46 35,41 Vysoké Mýto 38,07 32,36 43,83 40,78 38,35 38,70
Litomyšl 41,20 37,13 45,71 45,86 42,47 42,51 Žamberk 37,49 36,56 45,44 42,06 41,88 40,74

Kraj,
správní obvod 

obce s rozšířenou
působností

Volební účast (%) Volební účast (%)Správní obvod obce 
s rozšířenou
působností
(dokončení)

Vážený 
průměr 
volební 

účasti (%)

Vážený 
průměr 
volební 

účasti (%)

minimum maximum mezi všemi SO ORP v kraji v daném roce voleb, resp. u váženého průměru za všechny roky
 

 



Atlas voleb do Zastupitelstva Pardubického kraje 

14 2000 až 2016 

 

 



Atlas voleb do Zastupitelstva Pardubického kraje 

 2000 až 2016  15 

 

 


